Pregoeiro 

CONTRATO 124 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa LUMIAR HEALTH 
BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP , para a Locação do aparelho BI-NIVEL 
DE PRESSÃO POSITIVA, no valor de R$ 10.920,00 
(dez mil novecentos e vinte reais), no prazo de 
12(doze) meses.   

Paty do Alferes, 18 de setembro de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

CONTRATO 129 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com MANOEL DE JESUS 
TRINDADE , para Prestação de serviços de 
lanternagem no valor de R$ 6.430,00 (seis mil 
quatrocentos e trinta reais), no prazo de 15 (quinze) 
dias.   

Paty do Alferes, 18 de setembro de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

A Comissão de Pregão torna público que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial 
135/2012 – SMS, que teve como objeto a

[...]

Cristiane Sabino de Azevedo Moraes 
Membro da equipe de apoio 

LEI  N.º  1872     DE  18  DE  SETEMBRO  DE    2012 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

NO VALOR DE  R$ 109.795,00 ( CENTO E NOVE 

MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Especial no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 109.795,00  ( Cento e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais ). 

FONTE = 020   R$  109.795,00  ( Transferências da União - FNDE)  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.0012.361.4015.1075 – Reestruturação e Recuperação Física – Rede Escolar - TD 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º 1874  DE  18   DE  SETEMBRO   DE    2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER 

NO VALOR DE  R$ 540.524,10 ( Quinhentos e 
Quarenta mil, quinhentos e vinte e quatro 
reais e dez centavos ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no 
orçamento vigente na  importância  de  R$ 540.524,10 ( Quinhentos e Quarenta mil, quinhentos 
e vinte e quatro reais e dez centavos ). 

FONTE = 020   R$  540.524,10 ( Salário Educação) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4015.2095 – Manutenção do Ensino Fundamental Salário Educação/FNDE  
ELEMENTO DA DESPESA: